





Achille Funi *Ritratto di Nino Zucchelli*, 1948 Collezione privata.

Premio di Studio "NINO ZUCCHELLI" VI edizione

- 1. L'Ateneo di Scienze Lettere e Arti di Bergamo bandisce la sesta edizione del Premio di Studio "Nino Zucchelli", istituito dalla signora Lina Zucchelli Valsecchi per onorare la memoria di Nino Zucchelli (1913 1994), socio dell'Ateneo, benemerito cittadino e illustre promotore di cultura.
- 2. A insindacabile giudizio della commissione, sarà assegnato un premio di € 2.500,00 a uno studio, oggetto di ricerca originale, specifica e inedita su di un personaggio del territorio lombardo che abbia operato nell'ambito della letteratura, o della pittura, della scultura, della cinematografia, del collezionismo, dell'editoria, del giornalismo.
- 3. Potranno concorrere studiosi di nazionalità italiana e straniera.
- 4. La consegna dei premi avverrà in una cerimonia pubblica, durante la quale il vincitore presenterà il proprio lavoro.
- 5. I concorrenti dovranno far pervenire, con la domanda di partecipazione, una copia cartacea e una copia su supporto informatico del lavoro entro il

30 dicembre 2012

al seguente indirizzo:

Ateneo di Scienze Lettere e Arti di Bergamo

Premio "Nino Zucchelli" V edizione

Via T. Tasso, 4

24121 Bergamo (BG)

Tel/fax 035.247490; www.ateneobergamo.it; e.mail: info@ateneobergamo.it

- 6. Alla domanda dovranno essere allegati il curriculum personale e un'autocertificazione relativa ai dati anagrafici e ai titoli di studio.
- 7. La commissione per l'assegnazione dei premi sarà istituita dal Consiglio di Presidenza dell'Ateneo e concluderà i lavori entro il 30 marzo 2013.
- 8. Gli esiti del Premio saranno pubblicati sul sito internet dell'Ateneo. Il vincitore sarà informato direttamente della data del conferimento del premio. La cerimonia di premiazione avverrà entro la primavera del 2013.

Bergamo, marzo 2011.